
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Sexta-feira, 09 de agosto de 2024 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1266 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO   

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN   

    
 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE DISPENSA 

 

Contratante: Município de General Câmara. 

Contratada: Rodrigues Importadora e Distribuidora Ltda. 
Valor: R$2790,00 (dois mil setecentos e noventa reais). 

Objeto: Aquisição de peças para manutenção do caminhão PAC placa 

IVF 8734. 
Solicitante: Secretaria Municipal de Obras. 

Data da assinatura: 06/08/2024. 

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação por Limite 117/2024. 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato nº: 111/2024. 

Contratante: Município de General Câmara. 

Contratado: Apomedil SA Veículos. 
Objeto: Contratação de empresa autorizada para prestação de serviços 

de troca da chave de seta do veículo modelo I/M.BENZ 

416CDISPRINTERM, placa JBF6D49, lotado na Secretaria Municipal 
de Saúde. 

Valor: R$2.621,64 (dois mil seiscentos e vinte e um reais e sessenta e 

quatro centavos). 
Data da assinatura: 02/08/2024. 

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação por Limite 

Nº111/2024. 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato nº: 112/2024. 

Contratante: Município de General Câmara. 

Contratado: Apomedil SA Veículos. 

Objeto: Contratação de empresa autorizada para prestação de serviços 

de conserto do veículo modelo I/M.BENZ CDI SPR TCA AMB, placa 
IYU3246, lotado na Secretaria Municipal de Saúde. 

Valor: R$7.192,35 (sete mil cento e noventa e dois reais e trinta e cinco 

centavos). 

Data da assinatura: 02/08/2024. 

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação por Limite 

Nº112/2024. 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato nº: 106/2024 

Contratante: Município de General Câmara. 

Contratada: CLÍNICA MÉDICA DR. WALTER MATTE LTDA 
Objeto: Prestação de serviços técnico-profissionais na realização de 

serviços de consultas médicas de Ginecologia/Obstetrícia 

Solicitante: Secretaria de Saúde. 
Valor: R$68,85 (sessenta e oito reais e oitenta e cinco centavos) por 

consulta   

Data da assinatura:29/07/2024. 

Procedimento Licitatório: Chamamento Público n° 02/2021. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024 
 

O Município de General Câmara torna público que realizará dia 

23/08/2024 a partir das 09h00min, licitação Processo n° 171/2024 na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR VALOR POR 

LOTE, objeto: AQUISIÇÃO DE CADEIRAS DE RODAS E 

CADEIRAS DE BANHO. Informações site 
www.generalcamara.rs.gov.br (51)3655-1399 Ramal 216. 

 

General Câmara/RS, 08 de agosto de 2024. 
 

HELTON HOLZ BARRETO 

Prefeito Municipal 

 

 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Sexta-feira, 09 de agosto de 2024 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1266 
 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA Nº 460, DE  09 DE AGOSTO DE 2024. 

 

Dispõe sobre exoneração, de servidor 
público municipal de cargo em 

comissão. 

 
JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio 
de 2019: 

 

RESOLVE 
 

Art. 1º Exonerar a servidora Gabrieli Damasceno Vargas, ocupante do 

cargo em comissão de Chefe do Setor de Tecnologia da Informação, 
matrícula 12701-9, a contar de 09 de agosto de 2024. 

Art. 2º Conforme autorização contida no Processo Administrativo 

Interno nº 1.722/2024. 
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 09 de agosto de 2024. 

 

JOÃO CALOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 461, DE  09 DE AGOSTO DE 2024. 

 

Nomeia cargo em comissão de Chefe do 
Setor de Tecnologia da Informação, 

CC-1. 

 
JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio 
de 2019: 

 

RESOLVE 
 

Art. 1º Nomear Carlos Eduardo Trarbach da Rosa para o cargo em 

comissão de Chefe do Setor de Tecnologia da Informação, CC-1, a 
contar de 09 de agosto de 2024. 

Art. 2º Conforme autorização contida no Processo Administrativo 

Interno nº 1.695/2024. 
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 09 de agosto de 2024. 

 

JOÃO CALOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA. 


		2024-08-09T11:11:05-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




